[image: image1.jpg]

 Чаваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

03.12.2018  № 1508
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018  № 1508
г. Канаш

О внесении изменений в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 29.10.2015г. № 1217

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 29 октября 2015 года № 1217 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики,  подведомственными указанным органам казенными учреждениями города Канаш Чувашской Республики, бюджетными учреждениями города Канаш Чувашской Республики и унитарными предприятиями города Канаш отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями от  11.11.2016 г. №1230, от 07.09.2017 г. №1404)  следующее изменение:

1.1. приложение №2 к правилам изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

города                                                                                                                  В.Н.Михайлов
Приложение к постановлению

администрации города Канаш

от «03» 12. 2018 г. №1508
«Приложение № 2

к Правилам определения требований к закупаемым  органами местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики, подведомственными указанным органам казенными учреждениями города Канаш Чувашской Республики,  бюджетными учреждениями города Канаш Чувашской Республики  и унитарными предприятиями города Канаш отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование

отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование

характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	Органы местного самоуправления города Канаш (казенные учреждения-органы местного самоуправления)
	Казенные учреждения города Канаш Чувашской Республики, бюджетные учреждения города Канаш Чувашской Республики
	Унитарные предприятия города Канаш

	код по ОКЕИ
	наименование
	высшая группа должностей должности  руководителей
	главная группа должностей должности руководителей
	ведущая группа должностей должности руководителей
	ведущая (старшая) группа должностей категории «специалисты»
	Младшая

группа

дддолжностей

категории

«специалисты»

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Ноутбук
Частота процессора

Количество ядер процессора

Размер оперативной памяти

Размер экрана

Объем накопителя

Предельная цена

Планшетный компьютер

Частота процессора

Количество ядер процессора

Размер оперативной памяти

Размер встроенной памяти

Слот для карт памяти

Емкость аккумулятора
Размер дисплея

Разрешение экрана

Предельная цена
	383

383
	рубль

рубль

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Моноблок
Частота процессора

Количество ядер процессора

Размер оперативной памяти

Объем жесткого диска

Видеоадаптер

Размер экрана

Разрешение экрана

Предельная цена

Системный блок

Частота процессора

Количество ядер процессора

Размер оперативной памяти

Объем жесткого диска

Видеоадаптер

Предельная цена

Монитор

Тип монитора

Размер экрана

Время отклика монитора

Предельная цена
	383

383

383
	рубль

рубль

рубль

	3.
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
Пояснения по требуемой продукции: МФУ

	МФУ
Тип печати

Метод печати

Формат отпечатка

Автоматическая двусторонняя печать
Скорость печати

Объем печати

Разрешение печати, сканера, капира

Интерфейс подключения

Предельная цена
	383
	рубль

	4.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства:
Пояснения по требуемой продукции: принтеры
	Принтер

Тип печати

Метод печати

Формат отпечатка

Автоматическая двусторонняя печать

Скорость печати

Объем печати

Разрешение печати

Интерфейс подключения

Предельная цена
	383
	рубль

	5.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами

Пояснения по требуемой продукции: смартфоны
	Смартфон

Поддерживаемые стандарты

Метод управления

Количество SIM-карт

Наличие модулей и интерфейсов

Ежемесячные расходы на услуги связи

Предельная цена устройства
	383
	рубль

	X*
	X*

	Х*

	6.
	29.10.2
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя

Комплектация

Предельная цена
	251

383
	лошадиная сила

рубль

	Мощность двигателя не более 200.

Комплектация базовая.

Предельная цена не более 1 000 000,00 (включительно)

	7.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.
Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	Материал каркаса
Обивочный материал

Предельная цена
	383

	 рубль

	Материал каркаса -металл. Обивочный материал: натуральная кожа
или  искусственная кожа

или мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -металл. Обивочный материал: натуральная кожа
или  искусственная кожа

или мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -металл. Обивочный материал: искусственная кожа
или мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -металл. Обивочный материал:
искусственная кожа

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -металл. Обивочный материал:
искусственная кожа

или

ткань

или

нетканые материалы

	Для руководителей:

Материал каркаса -металл. Обивочный материал:

натуральная кожа
или  искусственная кожа

или

мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

Для заместителей руководителя, сотрудников:

Материал каркаса - металл. Обивочный материал: искусственная кожа

или

ткань
или

нетканые материалы
	Для руководителей:

Материал каркаса -металл. Обивочный материал:

натуральная кожа
или  искусственная кожа

или

мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

Для заместителей руководителя, сотрудников:

Материал каркаса - металл. Обивочный материал: искусственная кожа

или

ткань
или

нетканые материалы

	8.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.
Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	Материал каркаса

Обивочный материал

Предельная цена
	383
	рубль
	Материал каркаса -дерево. Обивочный материал: натуральная кожа
или  искусственная кожа

или мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -дерево. Обивочный материал: натуральная кожа
или  искусственная кожа

или мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -дерево. Обивочный материал: искусственная кожа
или мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -дерево. Обивочный материал:
искусственная кожа

или

ткань

или

нетканые материалы

	Материал каркаса -дерево. Обивочный материал:
искусственная кожа

или

ткань

или

нетканые материалы

	Для руководителей:

Материал каркаса -дерево. Обивочный материал:

натуральная кожа
или  искусственная кожа

или

мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

Для заместителей руководителя, сотрудников:

Материал каркаса - дерево. Обивочный материал:
ткань
или

нетканые материалы
	Для руководителей:

Материал каркаса -дерево. Обивочный материал:

натуральная кожа
или  искусственная кожа

или

мебельный (искусственный) мех

или искусственная замша (микрофибра)

или

ткань

или

нетканые материалы

Для заместителей руководителя, сотрудников:

Материал каркаса - дерево. Обивочный материал: ткань
или

нетканые материалы

Х* - установлен запрет на приобретение данного вида товара.